
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 184 від 11.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не підлягають  
занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури України від 27 червня 2019 р. № 501, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 19 серпня 2019 р. за № 941/33912), на підставі листів 
Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної 
державної адміністрації від 26.12.2022 № 13549/02/01-01.01-07 та від 03.11.2023 
№ 25697/02/01-02.03-22, висновку (експертного висновку) Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01.02.2024 № 10/15/48-24, враховуючи 
рекомендації Українського інституту національної пам’яті (листи від 20.11.2023 
№ 1947/2.2-07-23 та від 12.01.2024 № 109/2.1-06-24),
НАКАЗУЮ:

1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини у Черкаській області 
згідно з переліком, наведеним у додатку.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 184 від 11.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики «Про визнання такими, що не підлягають занесенню 
до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Черкаській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України 

№ з/п Найменування об’єкта 
культурної спадщини

Вид об’єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об’єкта

Місцезнаходження 
об’єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття 
на облік

1 2 3 4 5 6
1. Пам’ятний знак борцям за 

радянську владу
Пам’ятка 
історії

1918 р., 
1980 р.

с. Самгородок, центр Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

2. Обеліск 22 воїнам, 
громадянам села Червона 
Слобода, які загинули в 
боротьбі за радянську владу в 
роки громадянської війни 
1918-1920 рр.

Пам’ятка 
історії

1919 - 
1920 рр., 
1957 р.

с. Червона Слобода, старе 
село, в сквері біля клубу

Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 

3. Меморіальна дошка з текстом 
напису: «Тут народився і 
часто бував видатний 
радянський військовий діяч 
Дубовий І.Н» 

Пам’ятка 
історії

1954 р., 
1967 р.

с. Чмирівка Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 

4. Обеліск першим головам 
колгоспу села 
Захарченкові П.Д. та 
Чопеку І.С.

Пам’ятка 
історії

1967 р. с. Степове, Іркліївська ТГ Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 



2
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 184 від 11.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
5. Обеліск 76 односельчанам, які 

загинули при встановленні 
радянської влади 1917 та на 
фронтах громадянської війни 
1918-1920 рр. і Великої 
Вітчизняної 1941-1945 рр. 
воєн

Пам’ятка 
історії

1969 р. с. Харківка, біля Будинку 
культури

Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 

6. Братська могила 9 комуністів і 
радянських активістів в тому 
числі С.К. Федоренко, 
організатор радянської влади 
на Канівщині, та ін. які 
загинули в 1919 році в боях з 
бандою Ярого 

Пам’ятка 
історії

1932 р. с. Таганча, біля дитячого 
будинку

Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 

7. Могила революціонера 
Вовченка Григорія 
Михайловича

Пам’ятка 
історії

не визначена с. Бересняги, кладовище Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

8. Братська могила 9 активістів 
села періоду встановлення 
радянської влади та 
Громадянської війни 1917-
1920 рр.

Пам’ятка 
історії

1930 р. с. Петраківка, кладовище Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 

9. Могила секретаря 
комсомольської організації 
Цибульченко, що загинув від 
рук куркулів в 1929 р.

Пам’ятка 
історії

1929 р. с. Новоселиця, біля 
сільської ради

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

10. Братська могила 3 активістів 
села, загиблих від рук 
куркулів в 1922 р.

Пам’ятка 
історії

1921 р., 
1946 р.

с. Розсохуватка, біля 
школи

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 



3
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 184 від 11.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
11. Могила Близнюка В.С., 

першого голови колгоспу, 
вбитого куркулями в 1930 р.

Пам’ятка 
історії

1930 р. с. Вікторівка, біля школи Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

12. Братська могила радянських 
воїнів періоду жовтневої 
революції та громадянської 
війни 1917-1922 рр.

Пам’ятка 
історії

1952 р. м. Сміла, парк Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 

13. Братська могила 3 перших 
організаторів комнезаму на 
селі з надмогильним 
обеліском періоду 
громадянської війни 1918-
1920 рр.

Пам’ятка 
історії

1951 р. с. Вергуни, території 2-ї 
бригади, кладовище

Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 

14. Братська могила воїнів 
радянської армії китайців 
періоду великої жовтневої 
революції

Пам’ятка 
історії

1950 р. с. Вергуни, південна 
частина

Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 

15. Могила М.Д. Вербового, 
голови Стецівського ревкому, 
що загинув в 1920 р.

Пам’ятка 
історії

1920 р., 
1921 р.

с. Стецівка, біля сільської 
ради

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

16. Могила першого секретаря 
райкому комсомолу, 
організатора першої 
комсомольської організації 
Чорнобаївського району 
Сорокопуда

Пам’ятка 
історії

1922 р., 
1958 р., 
1975 р.

с. Кліщинці Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 

17. Пам’ятний знак на місці 
будинку, в якому підпільно 
передруковувались в 1903 р 41 
і 43 номери «Іскри»

Пам’ятка 
історії

1970 р. м. Умань, вул. Успенська Рішення виконкому Черкаської 
обласної ради депутатів трудящих від 
28.09.1973 № 544 



4
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 184 від 11.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
18. Пам’ятний знак Т-34 в честь 

танкістів, що звільнили 
м. Умань в березні 1944 р. 

Пам’ятка 
історії

1939 - 
1945 рр.

м. Умань, площа 
Перемоги

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

19. Пам’ятний знак на честь 
частин і з’єднань, що 
звільняли місто і одержали 
найменування «Уманських»

Пам’ятка 
історії

1939 - 
1945 рр.

м. Умань, вул. Праці Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

20. Пам’ятник Герою Радянського 
Союзу Ю.К. Глібко

не 
визначений

1939 - 
1945 рр.

м. Умань, вул. Глібка Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

21. Братська могила 
співробітників уманської 
міліції
(Братська могила 3 
співробітників Уманського 
відділу міліції, які загинули на 
бойовому посту в 1941 р.)

Пам’ятка 
історії

1941 р., 
1978 р.

м. Умань, 
вул. Незалежності, на 
території Поліції

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

22. Братська могила 
Пьонтковського і Урбайліса
(Братська могила товаришам 
Пьонтковському А.А., 
Урбайлісу У.Ю., які загинули 
в громадянську війну 1918-
1920 рр.)

Пам’ятка 
історії

1922 р. м. Умань, міське 
кладовище 
«Олександрівка» 
(перенесені зі скверу 
Небесної Сотні)

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради депутатів 
трудящих від 28.09.73 № 544 

23. Могила Страйгородського 
Ананія Степановича
(Могила Страйгородського, 
військового коменданта міста 
і повіту, що загинув в 1919 р.)

Пам’ятка 
історії

1919 р. м. Умань, вул. 
Маяковського, кладовище 
(на території школи-
інтернату)

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 



5
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 184 від 11.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
24. Могила Давиденко М.В., 

секретаря виконкому 
Уманщини, що загинув в 
1919 р.

Пам’ятка 
історії

1919 р. м. Умань, вул. 
Маяковського, кладовище 
(на території школи-
інтернату)

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

25. Меморіальна дошка на честь 
Героя Радянського Союзу І.А. 
Смірнова (К.А. Смирнова)

Пам’ятка 
історії

не визначена м. Умань, вул. Смирнова Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

26. Пам’ятний знак учням, 
працівникам та викладачам 
технікуму механізації С/Г

Пам’ятка 
історії

не визначена м. Умань, вул. 
Незалежності, 21 (на тер. 
агроколеджу)

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради народних 
депутатів від 05.08.1983 № 359 

27. Стела з текстом телеграм 
делегатів І з'їзду 
хліборобських колективів і 
учасників загального зібрання 
міської організації КП(б)У, 
яких послали у 1922 і 1923 рр. 
до В.І. Леніна (Історичне 
місце, де встановлено 
меморіальну дошку)

Пам’ятка 
історії

1922 р., 
1923 р., 
1970 р.

м. Умань, Центральна 
площа

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради депутатів 
трудящих від 28.09.73 № 544 

28. Історичне місце, де 
встановлено меморіальну 
дошку «Тут 28.V.1920 р. на 
загальноміському мітингу 
виступив з промовою М.І. 
Калінін»

Пам’ятка 
історії

1920 р., 
1960 р.

м. Умань, Центральний 
сквер

Рішення виконавчого комітету 
Черкаської обласної ради депутатів 
трудящих від 28.09.73 № 544 


